
 
 
 
 

 

 

 
 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICIPALIDADE BIGUAÇU (SC) 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO – EDITAL 001/2022 
PORTARIA 003 – DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO AOS PEDIDOS DE VAGAS RESERVADAS 
 

  
 
 

 
O Instituto de Estudos Superiores do Extremo Sul – IESES, nos termos da delegação de competência estabelecida no item 11.1.3 do 
Edital 001/2022, que abre inscrições para o processo seletivo público da Prefeitura de Biguaçu (SC), 
 
RESOLVE:  
 
Art.1º TORNAR PÚBLICO O DEFERIMENTO dos seguintes pedidos de inscrições para concorrer às vagas reservadas a Pessoas com 

Deficiência - PcD, nos termos dos itens 7.2 e subitens, para os candidatos a seguir relacionados e identificados pelos respectivos 
nomes e números de inscrição, com a indicação do cargo de opção: 

 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CARGO 
315137188 DALVA ISABEL DE ARAÚJO PACHECO 1380 
310454794 DARLIANE CRISTINA FERNANDES 1095 
313310132 FABRICIO RODRIGUES 1167 
314684187 GABRIELA FERREIRA ÁVILA 1020 
310691649 JESSICA THOMAZ 1380 
312905410 KAELLEM CARVALHO DE SOUZA TOBIAS 1081 
313775279 MARCOS ANTONIO DOS SANTOS COSTA 3010 
315148557 ROGER SIMÕES DE SOUZA 2083 
315118207 ROGER SIMÕES DE SOUZA 1016 

 
Florianópolis (SC), 23 de novembro de 2022. 
Prof. Marcello Bonelli, M.Sc. 
Coordenador do Concurso – IESES 


